
Attuazione di iniziative di cui all'art. 112 della
legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 "Fondo per il
miglioramento della qualità del sistema educativo
provinciale". Adozione di un programma di spesa
in economia per le attività della Consulta degli
studenti. Anno solare 2016. Spesa complessiva pari
a euro 2.000,00.

Det. n. 01 del 07/03/2016

Attuazione di iniziative di cui all''art. 112 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 "Fondo per il
miglioramento della qualità del sistema educativo provinciale". Adozione di un programma di spesa in
economia per le attività della Consulta degli studenti. Anno solare 2016. Spesa complessiva pari a euro
2.000,00.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2016-D335-00005

DIPARTIMENTO DELLA CONOSCENZA

Prot. n.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 1 DI DATA 07 Marzo 2016

O G G E T T O:

Attuazione di iniziative di cui all'art. 112 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 "Fondo per il
miglioramento della qualità del sistema educativo provinciale". Adozione di un programma di spesa in
economia per le attività della Consulta degli studenti. Anno solare 2016. Spesa complessiva pari a euro
2.000,00.

- Visto l'art. 40 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 e s.m.i. che disciplina le attività e iniziative di
competenza della Consulta provinciale degli studenti e, in particolare il comma 5, il quale prevede che ai
componenti della medesima spetti il rimborso delle spese nella misura prevista dalla normativa provinciale in
materia di organi collegiali;
- visto l'art. 112 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 e s.m.i. che ha istituito il fondo per la qualità del
sistema educativo provinciale per l'incremento e lo sviluppo della qualità del sistema medesimo e considerato
che lo stesso articolo, al comma 2 bis, stabilisce che la Giunta provinciale utilizza il fondo per la qualità del
sistema educativo provinciale per finanziare tra l'altro progetti ed iniziative particolarmente significativi ai
fini della qualificazione dell'offerta scolastica e formativa;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2239 di data 11 dicembre 2015 avente ad oggetto



"Programmazione dei Fondi per l'anno 2016 destinati al sistema delle istituzioni scolastiche e formative
provinciali e rimodulazione dei Fondi dell'anno 2015 già programmati con deliberazione n. 2207 del 15
dicembre 2014 e s.m.i." che, in particolare, al punto 1.2 B) del proprio allegato chiarisce che le risorse
finanziarie della quota ordinaria del Fondo per la qualità del sistema educativo provinciale possono essere
utilizzate dalle istituzioni scolastiche provinciali e paritarie e dalle istituzioni formative provinciali per
realizzare progetti ed iniziative quali il rimborso delle spese sostenute dagli studenti eletti nei singoli istituti
come componenti della Consulta provinciale degli studenti per la partecipazione alle riunioni che si svolgono
sul territorio regionale;
- considerata la necessità di dare attuazione alle attività e iniziative della Consulta provinciale degli studenti,
al fine del riconoscimento del rimborso spese sostenute dai componenti della Consulta in occasione degli
incontri istituzionali fuori dal territorio regionale nel corso dell'anno solare 2016, si rende necessario adottare
un programma di spesa in economia in conformità a quanto disposto dall'articolo 32, comma 2, della legge
provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e s.m.i.;
- dato atto che il rimborso delle spese di viaggio, vitto e alloggio spettanti ai componenti della Consulta
provinciale degli studenti, in occasione degli incontri istituzionali fuori dal territorio regionale nel corso
dell'anno solare 2016, avverrà su presentazione di idonea documentazione fiscale con allegati i giustificativi
di spesa, previa verifica della regolarità da parte del Dirigente della struttura competente, e compatibilmente
con le disponibilità di cassa;
- tutto ciò premesso,
LA DIRIGENTE
- visti gli atti citati in premessa;
- visto l'art. 56 e l'allegato A/2 del Decreto legislativo n. 118 del 23 giugno il decreto legislativo 23 giugno
2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;
- vista la legge provinciale 20 gennaio 1958, n. 4 recante "Compensi ai componenti delle commissioni,
consigli e comitati comunque denominati, istituiti presso la Provincia di Trento";
- vista la legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5, art. 112 che istituisce il "Fondo per il miglioramento della
qualità del sistema educativo provinciale";

DETERMINA
1) di dare attuazione alle attività e iniziative relative alla Consulta provinciale degli studenti per l'anno solare
2016;
2) di approvare il programma di spesa in economia, ai sensi dell'articolo 32 della legge provinciale 19 luglio
1990, n. 23 e s.m. per la realizzazione delle attività e iniziative di cui al punto 1, secondo gli importi indicati
nell'Allegato A, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per un importo complessivo
pari ad euro 2.000,00, a carico del Bilancio per l'esercizio finanziario 2016;
3) di stabilire che il rimborso delle spese di viaggio, vitto e alloggio spettanti ai componenti della Consulta
provinciale degli studenti per la partecipazione agli incontri istituzionali che si svolgono fuori dal territorio
regionale nel corso dell'anno 2016 avverrà su presentazione di idonea documentazione fiscale con allegati i
giustificativi di spesa, previa verifica della regolarità da parte del Dirigente della struttura competente,
compatibilmente con le disponibilità di cassa;
4) di prenotare l'importo pari ad euro 2.000,00 sul capitolo 252704 dell'esercizio finanziario 2016 del bilancio
provinciale.

AA

LA DIRIGENTE GENERALE
Livia Ferrario


